
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

31.05.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1327 
 
Про затвердження Програми соціальної 
підтримки незахищених верств населення 
Виноградівської міської територіальної 
громади  на 2023 – 2025 роки  

 
 
 
 

Відповідно до ст.ст.26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
91 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про основи соціальної захищеності осіб з 
інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
основні заходи соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», 
«Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 
Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про статус і соціальний 
захист громадян які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону 
України від 24.02.2022 № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні», враховуючи недостатню соціальну та фінансову підтримку інвалідів, 
ветеранів та сімей військовослужбовців, міська рада  в и р і ш и л а:   

 
1. Затвердити Програму соціальної підтримки незахищених верств населення 

Виноградівської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки (додається). 
2. Затвердити Порядок надання матеріальної допомоги жителям Виноградівської міської 

територіальної громади (додається). 
3. Визнати таким, що втратило чинність рішення п’ятої сесії Виноградівської міської ради 

восьмого скликання від 03.06.2021 року № 204 «Про затвердження Програми соціальної 
підтримки незахищених верств населення Виноградівської міської територіальної громади на 
2021 – 2023 роки». 

4. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в 
межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом на відповідні роки.  

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту та екології. 

 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​                                                  Степан БОЧКАЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 23-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
31.05.2023 № 1327 

 
Програма  

соціальної підтримки незахищених верств  населення   
Виноградівської міської територіальної громади  

на 2023 – 2025 роки  
 

І. Загальні положення 
Програма спрямована на посилення турботи про ветеранів війни, людей похилого віку, 

інших громадян, які внаслідок недостатнього забезпечення потребують допомоги та соціальної 
підтримки, громадян, які потребують лікування, а також фінансової підтримки сімей 
військовослужбовців, які беруть участь у військових локальних конфліктах та 
антитерористичних операціях на території України та інших держав. 

Програма соціальної підтримки незахищених верств населення Виноградівської міської 
територіальної громади на 2023 – 2025 роки (далі – Програма) підготовлена відповідно до Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», Закону України від 24.02.2022 № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», законів України «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого 
віку в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», указу 
Президента України від 14 жовтня 2014 року № 806/2014 «Про День захисника України», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.07 №99 «Про затвердження Порядку надання 
допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 
яка зобов’язалася поховати померлого». 

 
ІІ. Мета програми 

Метою Програми є реалізація державної політики у сфері соціальної підтримки 
незахищених верств населення, яке проживає на території Виноградівської міської 
територіальної громади: підвищення життєвого рівня малозабезпечених громадян, осіб з 
інвалідністю, одиноких пенсіонерів, осіб, які потрапили в складне життєве та матеріальне 
становище внаслідок стихійного лиха, пожежі, забезпечення соціальної підтримки 
військовослужбовців - учасників АТО/ООС, ліквідації аварії на ЧАЕС, бойових дій на території 
інших держав, які перебувають у складних життєвих обставинах шляхом надання цільової 
допомоги та соціальної підтримки.   

 
ІІІ. Основні завдання програми  

•​ створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш вразливим 
верствам населення; 

•​ соціальна підтримка ветеранів війни, праці, постраждалих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, учасників АТО/ООС, бойових дій, одиноких громадян похилого віку; 

•​ соціальна підтримка осіб з інвалідністю; 



•​ надання допомоги громадянам, які постраждали внаслідок пожежі, стихійного лиха чи 
надзвичайних ситуацій; надання допомоги особам, які потребують лікування; 

•​ одноразова грошова допомога сім’ям на поховання померлих осіб працездатного віку, 
які на день смерті не працювали; 

•​ оплата ритуальних обрядів, пов’язаних з похованням учасників бойових дій внаслідок 
війни. 

 
ІV. Заходи Програми та результативні показники 

Найменування заходів Обсяг 
фінансування на 

виконання 
заходів, тис.грн 

Надання одноразової грошової допомоги громадянам, які постраждали 
внаслідок пожежі, стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій 

до 10 000 грн, в 
залежності від 

завданої шкоди, 
за рішенням 

комісії 
Надання одноразової грошової допомоги особам, які брали участь в зоні 
АТО/ООС 

1000 грн 

Надання одноразової грошової допомоги громадянам на лікування до 15 000 грн в 
залежності від 

тяжкості 
захворювання  та 

вартості 
лікування  

Надання одноразової грошової допомоги сім'ям на поховання померлих 
осіб працездатного віку 

3000 грн 

Надання одноразової грошової допомоги членам сімей на поховання 
померлих учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, 
учасників ліквідації аварії на ЧАЕС 

3000 грн 

Надання одноразової грошової допомоги ветеранам війни та одиноким 
громадянам похилого віку  

Відповідно до 
рішення комісії  

до 3000 
Надання одноразової грошової допомоги для відзначення пам’ятних дат 
(дня Примирення, роковин Афганістану та Чорнобильської катастрофи)  

1000 грн 

-​ особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій та 
вдовам до Дня Примирення 

1000 грн 

- учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС до дня роковин аварії  1000 грн 
-​ учасникам бойових дій на території інших держав до дня 
відзначення виведення військ з Афганістану  

1000 грн 

Надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 
населення громади, які опинилися у складних життєвих обставинах  

до 2 тис.грн 

Оплата ритуальних обрядів, пов’язаних з похованням учасників бойових 
дій внаслідок війни 

до 50 тис.грн  

 
V. Фінансування Програми 



Фінансування Програми здійснюється з міського бюджету, виходячи з фінансових 
можливостей, але не менше 1 % власних надходжень в рік. 

 
VI. Очікувані результати виконання Програми 

​ В результаті реалізації Програми очікується:  
-​ зменшення негативного впливу економічних процесів, що відбуваються в 

суспільстві, на рівень життя мешканців територіальної громади; 
-​ реалізація державної політики у сфері соціальної підтримки населення.                             

 
VII. Контроль за виконанням Програми 

​ Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та екології Виноградівської міської ради. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 23-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
31.05.2023 № 1327 

 
 
 

ПОРЯДОК 
надання матеріальної допомоги жителям  

Виноградівської міської територіальної громади 
 

1.Загальні положення 
 

1.1. Порядок надання матеріальної допомоги жителям Виноградівської міської 
територіальної громади розроблено на виконання Програми соціальної підтримки незахищених 
верств населення Виноградівської міської територіальної громади на 2023-2025 роки, 
затвердженої рішенням Виноградівської міської ради від 31.05.2023 року № 1327, яка 
фінансується з міського бюджету. 

1.2. Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані та проживають на 
території Виноградівської міської територіальної громади, що опинились в складних життєвих 
обставинах і внаслідок недостатнього матеріального забезпечення потребують фінансової 
підтримки.   

1.3. До матеріальної допомоги, яка надається жителям Виноградівської міської 
територіальної громади за їх зверненнями до Виноградівської міської ради, відносяться наступні 
види допомоги:  

- одноразова грошова допомога громадянам, які постраждали внаслідок пожежі, 
стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій;  

- одноразова грошова допомога особам, які брали участь в АТО/ООС; 
- одноразова грошова допомога громадянам на лікування; 
- одноразова грошова допомога сім'ям на поховання померлих осіб працездатного віку;   
- одноразова грошова допомога членам сімей на поховання померлих учасників бойових 

дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників ліквідації аварії на ЧАЕС;    
- одноразова грошова допомога ветеранам війни та одиноким громадянам похилого віку; 
- одноразова грошова допомога для відзначення пам’ятних дат (дня Примирення, роковин 

Афганістану та Чорнобильської катастрофи); 
- одноразова матеріальна допомога малозабезпеченим верствам населення громади, які 

опинилися у складних життєвих обставинах; 
- оплата ритуальних обрядів, пов’язаних з похованням учасників бойових дій внаслідок 

війни. 
1.4. Матеріальна допомога призначається та виплачується в межах кошторису, 

затвердженого в бюджеті Виноградівської міської ради. 
1.5. Персональні дані осіб, отримані у зв’язку з реалізацією цього Порядку, збираються, 

обробляються та використовуються відповідно до Закону України «Про захист персональних 
даних». 
 

 
 
 



2. Перелік документів, які подає громадянин  
для отримання матеріальної допомоги  

2.1.Надання одноразової грошової допомоги громадянам, які постраждали внаслідок 
пожежі, стихійного лиха чи надзвичайних ситуацій 

Грошова допомога надається жителям Виноградівської міської територіальної громади в 
ситуаціях, коли самотній житель або сім'я залишилися без засобів для існування по незалежним 
від них обставинам (стихійне лихо, пожежа, надзвичайні ситуації).        

Необхідні документи: 
1.Заява на отримання одноразової грошової допомоги; 
2.Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника;  
3.Висновок, який складається виїзною комісією з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Виноградівської міської ради. 
 
2.2. Надання одноразової грошової допомоги особам, які брали участь в АТО/ООС 
Необхідні документи: 
1.Заява на отримання одноразової грошової допомоги; 
2.Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника та одержувача (у разі необхідності 
отримання коштів за дорученням); 

3.Копія посвідчення (довідки) учасника бойових дій на території АТО/ООС. 
 
2.3. Надання одноразової грошової допомоги громадянам на лікування 
Необхідні документи: 
1. Заява на отримання одноразової грошової допомоги; 
2.Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника або члена сім’ї, який звернувся за 
допомогою; 

3.В разі необхідності допомоги на лікування дитини – копія свідоцтва про народження 
дитини; 

4.Документи від ЛКК (МСЕК) або з лікувальної установи, що підтверджують перебування 
на лікуванні, діагноз хворого, вартість та витрати на лікування тощо. 

 
2.4. Надання одноразової грошової допомоги сім’ям на поховання померлих осіб 

працездатного віку 
Грошова допомога на поховання померлої особи надається за умови проживання її на 

території Виноградівської міської територіальної громади на момент смерті, за рахунок коштів 
міського бюджету.                                                

Грошова допомога на поховання надається, якщо особа, яка здійснила поховання, 
звернулась із заявою про її виплату не пізніше шести місяців після смерті особи. 

Необхідні документи: 
1.​ Заява  для отримання допомоги на поховання; 
2.​ Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника; 
3. Копія свідоцтва про смерть; 
4. Витяг із Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть. 
 



2.5. Надання одноразової грошової допомоги членам сімей на поховання померлих 
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників ліквідації аварії на 
ЧАЕС 

Одноразова грошова допомога надається одному з членів сім’ї загиблого учасника бойових 
дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасника ліквідації аварії на ЧАЕС. 

Необхідні документи: 
1.​ Заява  для отримання допомоги на поховання; 
2.​ Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника; 
3. Копія посвідчення (довідки) учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасника ліквідації аварії на ЧАЕС; 
4. Копія свідоцтва про смерть. 
 
2.6. Надання одноразової грошової допомоги ветеранам війни та одиноким 

громадянам похилого віку:  
Необхідні документи: 
1.​ Заява  для отримання одноразової грошової допомоги; 
2.​ Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника; 
3.​ Копія пенсійного посвідчення; 
4.​ Копія посвідчення ветерана війни. 
 
2.7. Надання одноразової грошової допомоги для відзначення пам’ятних дат (дня 

Примирення, роковин Афганістану та Чорнобильської катастрофи) :  
- особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій та вдовам до Дня 

Примирення,  
 - учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС до дня роковин аварії, 
- учасникам бойових дій на території інших держав до дня відзначення виведення військ з 

Афганістану. 
Необхідні документи: 
1. Заява на отримання одноразової грошової допомоги; 
2.Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника;    
3.Копія посвідчення (довідки) учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасника ліквідації аварії на ЧАЕС. 
 
2.8. Надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 

населення громади, які опинилися у складних життєвих обставинах: 
Необхідні документи: 
1. Заява на отримання одноразової грошової допомоги; 
2.Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (ідентифікаційного номера) заявника;    
3. Копії документів, що можуть підтверджувати певний статус особи, потребуючої 

допомоги (пенсійне посвідчення, посвідчення особи з інвалідністю, посвідчення багатодітної 
сім’ї, тощо). 

2.9. Оплата ритуальних обрядів, пов’язаних з похованням учасників бойових дій 
внаслідок війни:  

Необхідні документи: 
1.​ Заява для отримання допомоги на поховання; 



2.​ Копія документу, що посвідчує особу та копія реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (ідентифікаційного номера) заявника; 

3.​ Копія посвідчення (довідки) учасника бойових дій; 
4.  Копія свідоцтва про смерть. 
 

3.​ Порядок подання заяви про  
надання матеріальної допомоги  

3.1. Заява про надання матеріальної допомоги з необхідним пакетом документів подається 
на ім’я Виноградівського міського голови через Центр надання адміністративних послуг 
Виноградівської міської ради  особисто або через представника - довіреної особи. 

В заяві на отримання матеріальної допомоги особа також надає згоду на обробку 
персональних даних відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних».       

3.2. У разі коли особа не може особисто звернутися до ЦНАП Виноградівської міської ради 
в зв’язку з тяжкою хворобою, заяву на отримання матеріальної допомоги для лікування подає 
член сім’ї, з обов’язковим підтвердженням родинних зв’язків або довірена особа.                                     

3.3. Міський голова направляє заяву громадянина про надання матеріальної допомоги на 
розгляд комісії. У разі необхідності проведення обстеження матеріально-побутових умов заява 
попередньо направляється до Центру надання соціальних послуг чи до старости відповідного 
села, де проживає особа, яка потребує матеріальної допомоги. 
 

4.​ Порядок проведення обстеження  
матеріально-побутових умов та складання акта 

4.1. На підставі поданої заяви про надання матеріальної допомоги на лікування або 
надання матеріальної допомоги ветеранам війни та одиноким громадянам похилого віку, 
працівниками Центру надання соціальних послуг Виноградівської міської ради чи старостою 
відповідного села із залученням депутата Виноградівської міської ради відповідно до 
територіального розподілу, організовується обстеження матеріально-побутових умов 
проживання громадянина та складається акт обстеження матеріально-побутових умов (далі – 
Акт). 

4.2. Акт складається безпосередньо за місцем проживання особи, яка потребує допомоги.  
Спеціалісти, які складають акт, при проведенні обстеження мають право доступу до 
помешкання, де проживає особа, яка потребує допомоги.  

4.3. За достовірність інформації, яка вноситься до акта обстеження, відповідальність 
несуть заявник та спеціалісти, які складали акт.  

4.4. Депутати Виноградівської міської ради залучаються до обстеження 
матеріально-побутових умов проживання громадянина та складання акту обстеження 
матеріально-побутових умов за їх згоди. 

4.5. Акт обстеження матеріально-побутових умов при проведенні обстеження помешкання 
громадянина, який проживає у місті Виноградів підписується працівниками Центру надання 
соціальних послуг та депутатом присутнім при проведенні обстеження матеріально-побутових 
умов. 

Акт обстеження матеріально-побутових умов при проведенні обстеження помешкання 
громадянина, який проживає у селі Виноградівської міської територіальної громади 
підписується старостою села, діловодом села та депутатом присутнім при проведенні 
обстеження матеріально-побутових умов. 

4.6.На акті обстеження матеріально-побутових умов обов’язковими є підписи осіб, 
зазначених у п.4.5. 

 
 



5.​ Порядок розгляду заяв та прийняття рішення 
5.1. Матеріальна допомога при відсутності коштів на лікування та при складних життєвих 

ситуаціях не носить постійного характеру, а є додатком до існуючого доходу і може надаватися 
для сім'ї не більше одного разу на рік. 

5.2. Матеріали про надання одноразової грошової допомоги розглядаються комісією з 
питань надання матеріальної допомоги Виноградівської міської ради (далі – Комісія). 

5.3. Комісія створюється Виноградівським міським головою. Кількісний та персональний 
склад комісії, голова та секретар комісії затверджуються розпорядженням міського голови.  

5.4. Комісія розглядає матеріали про надання одноразової грошової допомоги, визначає 
доцільність її призначення та встановлює розмір допомоги, відповідно до кошторису, 
затвердженого в міському бюджеті на поточний рік.  

5.5. Комісія проводить свою роботу у формі засідання. Протокол засідання комісії 
підписується головою та секретарем комісії і подається міському голові для винесення 
розпорядження про призначення одноразової матеріальної допомоги.                                                          

5.6. Підставою для здійснення виплати матеріальної допомоги є розпорядження 
Виноградівського міського голови, яке приймається з врахуванням пропозиції комісії з питань 
надання матеріальної допомоги та підтверджуючих документів.   

5.7. Матеріальна допомога виплачується відділом бухгалтерського обліку та звітності 
Виноградівської міської ради через банківські установи або поштові відділення.                                       

5.8. Інформація заявнику про надання матеріальної допомоги або про відмову в ній 
повинна надаватися згідно вимог Закону України «Про звернення громадян».  

5.8. У разі смерті особи, яка потребує допомоги, розгляд заяви про надання матеріальної 
допомоги припиняється, допомога не надається, призначена сума допомоги членам сім’ї не 
виплачується та до складу спадщини не входить. 

 
 

6. Підстави для відмови у наданні матеріальної допомоги 
6.1.Підставами для відмови у наданні матеріальної допомоги є: 
-  Перешкоджання або відмова від проведення обстеження матеріально-побутових умов 

проживання особою, яка потребує допомоги або членами її сім’ї, внаслідок чого неможливо 
визначити потребу у наданні допомоги та скласти акт обстеження матеріально-побутових умов; 

- Повторне звернення за матеріальною допомогою протягом відповідного бюджетного 
року; 

- Звернення із заявою про відмову від матеріальної допомоги; 
- Ненадання письмової згоди на  обробку персональних даних відповідно до вимог Закону 

України «Про захист персональних даних»; 
- За результатами проведеного обстеження матеріально-побутових умов; 
- Невідповідність поданих документів; 
- Відсутності коштів у міському бюджеті. 

 
 


